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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E BRENDSHME
AGJENCIA E BLERJEVE TE PERQENDRUARA

Nr. Prot. Tirané, mé .
2018

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT

Pér:  Lotin 1. “Blerje autoambulancé modeli A”

Operatorin ekonomik “ALBANIA MOTOR COMPANY” shpk me adresé: Autostrada
Tirané - Durrés, km 8, Tirané.

Procedura e prokurimit: “Proceduré e hapur”

Numri i referencés sé procedurés/lotit: REF-82577-08-09-2018

Pérshkrim 1 shkurtér i kontratés: Loti 1. “Blerje autoambulancé modeli A” me fondin limit
184.095.170 (njéqind e tetédhjet€ e katér milion e néntédhjet€ e pesé mijé e njéqind e
shtatédhjeté) leké pa TVSH

Afatet e I€vrimit: Nga data e lidhjes se kontratés deri mé 17 dhjetor 2018.

Publikime t€ méparshme. po  Buletini 1 Njoftimeve Publike nr 32 daté 13 Gusht 2018
Kriteret e pérzgjedhjes sé€ fituesit: ¢mimi mé i ulét X oferta ekonomikisht mé e favorshme

Njoftojmé se, kane gené pjes€marrés né proceduré kéta ofertues me vlerat pérkatése t€ ofruara:

1. Operatori ekonomik “ALBANIA MOTOR COMPANY” shpk me numér NIPT K418290101
me oferté ekonomike 163.642.500 (njéqind e gjashtédhjeté e tre milion e gjashté qind e
dyzeté e dymijé€ e peséqind) leké pa TVSH.

2. Operatori ekonomik “HYUNDAI AUTO ALBANIA” shpk me numér K62420006T me
oferté ekonomike 169.500.000 (njéqind e gjashtédhjeté e nént€ milion e peséqind mijé) leké
pa TVSH.

3. Operatori ekonomik “MEKTRIN MOTORS” shpk me numér K51408501P me oferté
ekonomike 141.750.000 (njéqind e dyzeté e njé€ milion e shtatéqind e pesédhjeté mije) leké



pa TVSH.

4. Operatori ekonomik “EURO PARTNERS” shpk me numér L024160021 me oferté
ekonomike 181.500.000 (njéqind e tet€dhjeté e njé€ milion e peséqind mij€) leké pa TVSH.

5. Operatori ekonomik “RRAPI MYZEQARI” p.f me numér K443274010 nuk ka paraqitur
oferté ekonomike.

Jané skualifikuar ofertuesit e méposhtém:

1. Operatori ekonomik “MEKTRIN MOTORS” shpk me numér K51408501P me oferté
ekonomike 141.750.000 (njéqind e dyzeté e njé milion e shtatéqind e pesédhjeté mije)
lek& pa TVSH.

“1. Ofertuesi nuk plotéson kriterin e pércaktuar né pikén 1 té seksionit 2.3 “Kapaciteti Teknik”
té DT, sepse ka paraqitur faturé tatimore shitie me OSHEE sh.a pér autovinc dhe jo pér mallra
té ngjashme me objektin e prokurimit, si dhe me vieré mé té vogél se 30% e fondit limit pér kété
lot. Po ashtu, ofertuesi ka paraqitur 4 fatura tatimore shitje té cilat jané fotokopje té
panoterizuara, si dhe nuk ka paraqitur as vertetim pér realizim me sukses té kontratés né rastin
kur nuk arrin ta vértetojé pérmbushjen e kriterit me faturat tatimore. 2. Ofertuesi nuk plotéson
kriterin e pércaktuar né pikén 2 té seksionit 2.3 “Kapaciteti Teknik” té DT, sepse njé nga
dokumentat e paraqitur pér kété kriter éshté né gjuhé té huaj, ndérsa dokumenti tjetér nuk éshté
origjinal ose kopje e noterizuar e tij. Po ashtu, ofertuesi ka paraqitur vetém autorizim léshuar
pér Mektrin shpk, duke mos veértetuar lidhjen midis léshuesit té autorizimit dhe prodhuesit té
automjetit pér autoambulancén. 3. Ofertuesi nuk plotéson kriterin e pércaktuar né pikén 5 té
seksionit 2.3 “Kapaciteti Teknik” té DT, sepse ka paraqitur vetém njé katalog teknik né gjuhé té
huaj té automjetit pér autoambulancén gé oferton, té papérkthyer e.té panoterizuar, si dhe nuk ka
paraqitur katalogé teknike / broshura pér kabinén e pacientit té.autoambulancés.”.

2. Operatori ekonomik “EURO PARTNERS” shpk me numér L02416002I me oferté
ekonomike 181.500.000 (njéqind e tet€dhjetenjé milion e pes€qind mijé€) leké pa TVSH.

“1. Ofertuesi nuk plotéson kriterin e pércaktuar né pikén 2 té seksionit 2.3 “Kapaciteti Teknik”
té DT, sepse nuk ka paraqitur autorizim léshuar nga prodhuesi ose distributori i autorizuar nga
prodhuesi i automjetit pér autoambulancén, pér tregtimin nga Euro Partners shpk. Ofertuesi ka
paraqitur vetém autorizim léshuar nga prodhuesi i kabinés sé pacientit té autoambulancés, né té
cilén nuk pérfshihet tregtimi i automjetit. ”.

3. Operatori ekonomik “RRAPI MYZEQARI” p.f me numér K443274010 nuk ka paraqitur
oferté ekonomike.

”1.Ofertuesi nuk ka paraqitur asnjé nga dokumentat e kérkuar né DT. 2. Ofertuesi nuk ka
paragqitur oferté ekonomike.

Duke iu referuar procedurés s¢ lartpérmendur, informojmé “ALBANIA MOTOR COMPANY”
shpk, me adres€: Autostrada Tirané — Durrés, Km 8, Tirané, se oferta e paraqgitur, me njé vleré té
pérgjithshme prej 163.642.500 (njéqind e gjashtédhjeté e tre milion e gjashtéqind e dyzeté e dy
mijé e peséqind) Leké pa TVSH &shté identifikuar si oferta e suksesshme.



Rrjedhimisht, jeni i1 lutur té paraqisni prané autoritetit kontraktor, Qendra Kombétare e
Urgjencés Mjekésore, sigurimin e kontratés, si¢ parashikohet n€ dokumentet e tenderit,
menjéheré nga dita e marrjes/publikimit t& kétij njoftimi.

N¢ rast se nuk pajtoheni me kété kérkesé, ose térhigeni nga nénshkrimi i kontratés, do t&
konfiskohet sigurimi i ofertés suaj (né€se &shté kérkuar) dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit
vijues né klasifikimin pérfundimtar, si¢ parashikohet n€ nenin 58 té Ligjit nr.9643 daté
20.11.2006 “Pér prokurimin publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit éshté béré né daté 06.09.2018
Ankesa: po.

TITULLARI I ORGANIT QENDROR BLERES
DREJTOR I PERGJITHSHEM



